证券代码：603068   证券简称：博通集成   公告编号：2020-035

博通集成电路（上海）股份有限公司

关于 2020 年非公开发行 A股股票

摊薄即期回报及填补措施和相关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重大提示：本公告中公司对财务指标的假设分析不构成公司的盈利预测，

为应对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润

做出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失

的，公司不承担赔偿责任。本公告中关于本次非公开发行的股票数量和发行完

成时间均为预估和假设。提请广大投资者注意。

博通集成电路（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 5 月 13

日召开公司第二届董事会第二次会议，审议通过了关于公司 2020 年非公开发行

A 股股票（以下简称“本次非公开发行”）的相关事项，本次非公开发行相关事项

尚需提交公司股东大会审议通过及中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证

监会”）核准后方可实施。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）和中国证监会《关于首发及再融资、重大资产

重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法

规、规范性文件的要求，为保障中小投资者知情权、维护中小投资者利益，公司

就本次非公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分

析，就上述规定中的有关要求落实如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

2

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、市场情况等方面没有发

生重大不利变化。

2、假设本次非公开发行于 2020 年 10 月底实施完毕，该完成时间仅用于计

算本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不对实际完成时间构成

承诺，最终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准。

3、根据《公司 2019 年度利润分配方案的议案》，公司 2019 年现金分红金

额为 51,324,007.58元，该议案已经公司 2019年年度股东大会审议通过，假设 2020

年 6 月末该利润分配方案实施完毕。除上述事项外，假设在本预案公告日至发行

日期间，公司不进行其他利润分配，且无其他可能产生的股权变动事宜。

4、公司总股本以本次非公开发行前 138,713,534 股为基础，仅考虑本次非公

开发行股份的影响，不考虑其他因素导致公司股本总额发生变化。

5、假设本次发行数量不超过本次发行前公司总股本的 30%，即 41,614,060

股。该发行数量仅为估计值，最终由董事会根据股东大会的授权、中国证监会相

关规定及发行对象申购报价的情况与保荐机构协商确定。

6、2019 年度实现的归属于上市公司股东的净利润 252,370,195.33 元，归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 239,832,135.52 元，假设公司

2020 年归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润分别较 2019 年增长分别为 0%、10%及 20%。

7、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

上述假设仅为测算本次非公开发行对公司即期回报主要财务指标的摊薄影

响，不代表公司对 2020 年经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测。投

资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担

赔偿责任。

（二）对公司主要指标的影响

3

基于上述假设的前提下，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

对比如下：

项目
2019 年度/

2019 年末

2020 年度/2020 年末

非公开发行前 非公开发行后

总股本（股） 138,713,534 138,713,534 180,327,594

假设情形 1：公司 2020 年净利润、扣非后净利润与 2019 年持平

归属于上市公司股

东的净利润（元）
252,370,195.33 252,370,195.33 252,370,195.33

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润（元）

239,832,135.52 239,832,135.52 239,832,135.52

基本每股收益（元） 1.9848 1.8194 1.7327

稀释每股收益（元） 1.9848 1.8194 1.7327

扣除非经常性损益

的基本每股收益

（元）

1.8862 1.7290 1.6466

扣除非经常性损益

的稀释每股收益

（元）

1.8862 1.7290 1.6466

假设情形 2：公司 2020 年净利润、扣非后净利润均比 2019 年增加 10%

归属于上市公司股

东的净利润（万元）
252,370,195.33 277,607,214.86 277,607,214.86

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润（万

元）

239,832,135.52 263,815,349.07 263,815,349.07

基本每股收益（元） 1.9848 2.0013 1.9060

稀释每股收益（元） 1.9848 2.0013 1.9060

扣除非经常性损益

的基本每股收益

（元）

1.8862 1.9019 1.8113

扣除非经常性损益

的稀释每股收益

（元）

1.8862 1.9019 1.8113

假设情形 3：公司 2020 年净利润、扣非后净利润均比 2019 年增加 20%

归属于上市公司股

东的净利润（万元）
252,370,195.33 302,844,234.40 302,844,234.40

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润（万

239,832,135.52 287,798,562.62 287,798,562.62

4

元）

基本每股收益（元） 1.9848 2.1832 2.0793

稀释每股收益（元） 1.9848 2.1832 2.0793

扣除非经常性损益

的基本每股收益

（元）

1.8862 2.0748 1.9760

扣除非经常性损益

的稀释每股收益

（元）

1.8862 2.0748 1.9760

注：基本每股收益、稀释每股收益系按照中国证券监督管理委员会制定的《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定进行

计算。

二、关于本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行成功且募集资金到位后，公司的股本规模和净资产规模将有较大幅

度增加，但由于募集资金投资项目从建设到产生经济效益需要一定的时间，如果

公司净利润在募投项目建设期内未能实现相应幅度的增长，则公司每股收益和加

权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。因此，本次募集资金到位后

公司即期回报存在被摊薄的风险。提请广大投资者注意本次非公开发行摊薄即期

回报的风险。

三、董事会选择本次非公开发行的必要性和合理性

本次非公开发行股票募集资金投资项目有利于公司进一步布局智慧交通和

智能驾驶领域，不断开发技术先进、竞争力强、符合市场需求的新产品，具有实

施的必要性。本次募集资金投资项目符合国家产业政策，有利于提高公司核心竞

争力，提升公司整体盈利能力，符合公司及全体股东的利益。

关于本次非公开发行募集资金投资项目的必要性和合理性分析，详见《博通

集成电路（上海）股份有限公司 2020 年非公开发行 A 股股票预案》“第二节 本

次募集资金投资项目的可行性分析”。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在